

[\(/Default.aspx\)](#)



Viernes 20 de Mayo, 12:12:25

Proceso de compra

Número del proceso de compra

412-1333-CME22

Número de expediente

EX-2022-18391576- -GCABA-HGACA

Nombre del proceso de compra

Provisión de Insumos (Aguja para jeringa, etc.)

Unidad Operativa de Adquisiciones

412 - HTAL. COSME ARGERICH

Información básica del proceso

Nº de proceso

412-1333-CME22

Nombre de proceso

Provisión de Insumos (Aguja para jeringa, etc.)

Objeto de la contratación

Provisión de Insumos (Aguja para jeringa, etc.)

Procedimiento de selección

Contratación menor

Etapas

Única

Modalidad

Sin Modalidad

Alcance

Nacional

Moneda

- ARS-Peso Argentino

Tipo de cotización

Por cantidad de renglón: parcial

Por renglones: parcial

Tipo de adjudicación

Por cantidad de renglón: parcial

Por renglones: parcial

Tipo documento que genera el proceso

Orden de compra

Cantidad de Ofertas al proceso

No acepta más de una oferta

Lugar de recepción de documentación física

CORBETA PI Y MARGALL 750

Plazo mantenimiento de la oferta

20 Días hábiles Acto de apertura

Teléfono de contacto de la UOA

41210768

Encuadre legal

Ley N° 2.095 (Texto Consolidado por Ley N° 6.347) y Decreto N° 74/21 Art. 38

Acepta redeterminación de precios

No

Requiere pago

No

Otras condiciones

Requiere asesoría técnica

Área responsable: División Odontología Tel. 41210700 int 0809

Posee pliego técnico

No

Otros requisitos obligatorios**Acepta prórroga**

Si

Valor de unidad de compra

62,00

Solicitudes de gasto asignadas al proceso

Número solicitud de gasto	Estado	Unidad Ejecutora	Rubro	Tipo de urgencia	Fecha creación
<u>412-2818-SG22</u>	Autorizada en Proceso	412 - HTAL. COSME ARGERICH	Salud	Normal	4/5/2022

Detalle de productos o servicios

Número renglón	Objeto del gasto	Código del ítem	Descripción	Cantidad	Precio unitario	Subtotal	Acciones
1	2-9-5-0	33.03.001.0013.6	AGUJA PARA JERINGA CARPULE Constituída por: a) Una cánula de calibre 4 (diámetro externo de 0,40 mm), longitud de 30,00 mm, de acero inoxidable con punta afilada, con bisel sin rebordes, sin rebarbas, <u>Ver más</u>	15,00 UNIDAD	ARS 1210,00	ARS 18150,00	
2	2-9-5-0	33.03.001.0033.3	SISTEMA ADHESIVO DENTAL Modelo: Monocomponente de fotocurado, multiproposito	2,00 UNIDAD	ARS 4200,00	ARS 8400,00	
3	2-5-2-0	33.03.003.0003.1	COMPOSITE Modelo: Fotocurado híbrido (anterior y posterior), en jeringa por 4 g, en colores	2,00 UNIDAD	ARS 3000,00	ARS 6000,00	

Número renglón	Objeto		Descripción	Cantidad	Precio		Acciones
	gasto	Código del ítem			unitario	Subtotal	
4	2-9-5-0	33.03.001.0020.2	ACIDO ORTOFOSFORICO Aplicacion: para grabar esmalte ACIDO ORTOFOSFORICO Medida: Al 37 % Modelo: Al 37 %, para grabar esmalte y dentina, en gel, acondicionado en jeringa Tipo: En gel	2,00 UNIDAD	ARS 1200,00	ARS 2400,00	Q
5	2-5-2-0	33.03.003.0007.2	CEMENTO PARA OBTURACION PROVISORIA . Modelo: Sin Eugenol Variedad: Para obturbación provisoria	3,00 UNIDAD	ARS 2600,00	ARS 7800,00	Q
6	2-9-5-0	33.03.001.0023.1	CEMENTO IRM Modelo: Polvo y líquido, en avio	2,00 UNIDAD	ARS 3400,00	ARS 6800,00	Q
7	2-5-2-0	33.03.003.0007.4	CEMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO Modelo: Para fondos de cavidades y protección pulpar, fraguable Variedad: De hidróxido de calcio	2,00 UNIDAD	ARS 2600,00	ARS 5200,00	Q
8	2-5-9-0	33.07.003.0719.1	FLUOROGEL . Modelo: Para topificaciones	2,00 Unidad	ARS 1220,00	ARS 2440,00	Q

Número del renglón	Objeto		Descripción	Cantidad	Precio		Acciones
	gasto	Código del ítem			unitario	Subtotal	
9	2-5-2-0	33.03.003.0015.1	GASA IODOFORMADA . Modelo: Realizada en tejido liviano de miselina o material similar impregnada con yodoformo al 10%, de un buen nivel de absorción para retener medicamentos, no debe deshilacharse	2,00 UNIDAD	ARS 990,00	ARS 1980,00	Q
10	2-5-2-0	33.03.003.0007.1	CEMENTO OXIFOSFATO DE ZINC Modelo: Polvo x 32 x y líquido x 15 ml Variedad: De oxifosfato de zinc	2,00 UNIDAD	ARS 1800,00	ARS 3600,00	Q
11	2-9-5-0	33.03.001.0134.1	ACEITE LUBRICANTE . Modelo: Para turbina de uso odontológico	1,00 UNIDAD	ARS 2200,00	ARS 2200,00	Q
12	2-9-5-0	33.03.001.0064.1	CREOSOTA . Modelo: De haya, en frasco gotero, color amarillo	2,00 UNIDAD	ARS 920,00	ARS 1840,00	Q
13	2-9-5-0	33.03.001.0063.1	CLOROFENOL ALCANFORADO . Modelo: Presentacion en frasco gotero, color caramelo o que no traspase la luz	2,00 UNIDAD	ARS 1100,00	ARS 2200,00	Q
14	2-9-5-0	33.03.001.0007.10	LIMA LISA K Medida: De 21 mm, N° 20 Modelo: De 21 mm, N° 20 Variedad: Lisa K	5,00 UNIDAD	ARS 1570,00	ARS 7850,00	Q
15	2-9-5-0	33.03.001.0007.7	LIMA LISA K Medida: De 21 mm, N° 15 Modelo: De 21 mm, N° 15 Variedad: Lisa K	5,00 UNIDAD	ARS 1700,00	ARS 8500,00	Q

Número del renglón	Objeto gasto	Código del ítem	Descripción	Cantidad	Precio unitario	Subtotal	Acciones
16	2-9-5-0	33.03.001.0007.9	LIMA LISA K Medida: De 25 mm, N° 15-40 (15,20,25,30,35,40) Modelo: De 25 mm, N° 15-40 (15,20,25,30,35,40) Variedad: Lisa K	10,00 UNIDAD	ARS 1700,00	ARS 17000,00	
17	2-9-5-0	33.03.001.0036.1	TIRANERVIOS Modelo: .	5,00 UNIDAD	ARS 1700,00	ARS 8500,00	
18	2-9-5-0	33.03.001.0010.21	FRESA DE CARBURO DE TUNGSTENO Medida: N° 8, redonda, extra larga Modelo: N° 8, redonda, extra larga	10,00 UNIDAD	ARS 610,00	ARS 6100,00	
19	2-9-5-0	33.03.001.0029.13	PIEDRA DE DIAMANTE (ANILLO AZUL) En blister individual. Medida: N° 5 para turbina Modelo: N° 5, redonda, para turbina, de alta densidad en multiples capas, de buen corte que no genere calor, resist Ver más	5,00 UNIDAD	ARS 650,00	ARS 3250,00	
20	2-9-5-0	33.03.001.0030.3	PIEDRA PARA PULIR COMPOSITE (LLAMA) Modelo: Anillo amarillo, C848/018, De alta densidad en multiples capas, de buen corte que no genere calor, resistente a la friccion, decontaminantes quimicos y e Ver más	10,00 UNIDAD	ARS 725,00	ARS 7250,00	

TOTAL: ARS 127.460,00

[Exportar resultados a Excel](#)

Cronograma

Fecha y hora estimada de publicación en el portal

23/5/2022 09:00:00

Fecha y hora inicio de consultas

23/5/2022 10:00:00

Fecha y hora final de consultas

27/5/2022 12:00:00

Fecha y hora inicio recepción de documentos en soporte físico

23/5/2022 10:00:00

Fecha y hora fin recepción de documentos en soporte físico

27/5/2022 12:00:00

Fecha y hora acto de apertura

30/5/2022 08:00:00

Pliego de bases y condiciones generales

Documento	Número disposición aprobatoria	Fecha creación	Acciones
Pliego de Bases y Condiciones Generales	Disposición Aprobatoria	2/3/2021	 

Requisitos mínimos de participación

I. Requisitos económicos y financieros

Nº de requisito	Descripción	Tipo de documento
1	VER CLAUSULAS GENERALES PRESENTAR - FORMULARIO DE APERTURA DE CUENTA EN EL BANCO CIUDAD - UNA VEZ ENTREGADO EL INSUMO ENVIAR REMITO CONFORMADO POR EL SERVICIO RECEPTOR AL MAIL-. ARGERICH_RENDICIONES@BUENOSAIRES.GOB.AR	Requiere adjuntar documentación electrónica

II. Requisitos técnicos

Nº de requisito	Descripción	Tipo de documento
1	VER CLAUSULAS PARTICULARES -EN CASO DE SOLICITARSE LA ENTREGA URGENTE POR RIESGO DE VIDA DEL PACIENTE, EL ADJUDICATARIO DEBERÁ REALIZAR UNA ENTREGA MÍNIMA DENTRO DE LAS 8 HS. DE LA RECEPCIÓN DE LA OC.	Requiere adjuntar documentación electrónica

III. Requisitos administrativos

Nº de requisito	Descripción	Tipo de documento
1	VER CLAUSULAS GENERALES PRESENTAR -DDJJ APTITUD PARA CONTRATAR	Requiere adjuntar documentación electrónica

Cláusulas particulares

Documento	Número SADE	Número especial	Fecha vinculación	Opciones
Clausulas Particulares	PLIEG-2022-18931813- - HGACA		20/5/2022	Q

Garantías

Garantía de impugnación al pliego

Porcentaje

La garantía de impugnación al pliego será entre el uno por ciento (1%) y el tres por ciento (3%) del presupuesto oficial o monto estimado de la compra.

Garantía de mantenimiento de oferta

Si No

Requiere incorporar garantía de mantenimiento de oferta cuando el monto de la misma no supere las 100.000 unidades de compra y para las excepciones enumeradas en el artículo 103 de la Ley 2095 (texto consolidado según Ley N° 6.017).

Garantía de cumplimiento de contrato

Si No

Requiere incorporar garantía de cumplimiento de contrato cuando el monto del instrumento contractual no supere las 100.000 unidades de compra y para las excepciones enumeradas en el artículo 103 de la Ley 2095 (texto consolidado según Ley N° 6.017).

Si No

Requiere incorporar contragarantía.

Monedas habilitadas para presentación de Garantías

- Peso Argentino

Monto y duración del contrato

Monto

\$ 127.460,00

Moneda

ARS - Peso Argentino

Periodicidad recepción

Mensual

Fecha estimada del inicio del contrato

A partir del perfeccionamiento del documento contractual

Duración del contrato

6 Meses

Supervisor

Nombre	Apellido	Tipo documento	Número documento	Cargo	Unidad Ejecutora
Yesica	Carassou	DNI	30094007	Administrativo	412 - HTAL. COSME ARGERICH

Evaluadores del proceso de compra

Nombre y apellido	Unidad Ejecutora
Lilia Vazquez	412 - HTAL. COSME ARGERICH
SHIGERU KOZIMA	412 - HTAL. COSME ARGERICH
Rita Fabiana Torres	412 - HTAL. COSME ARGERICH

Nombre y apellido**Unidad Ejecutora**

Matilde Haydee Ojeda

412 - HTAL. COSME ARGERICH

Cantidad de Evaluadores considerados: 1**Actos administrativos**

Documento	Número SADE	Número especial	Fecha vinculación	Opciones
Autorización pliego	DI-2022-18937322- - HGACA	DI-2022-256-HGACA	20/5/2022	Q
Autorización llamado	DI-2022-18937322- - HGACA	DI-2022-256-HGACA	20/5/2022	Q

Sustentabilidad**¿El pliego posee requisitos y/o Recomendaciones de sustentabilidad?**

Si

Tipo de recomendaciones/clausulas

Económica

[Imprimir](#)[Volver](#)[Ver historial](#)

Ver comunicaciones oficiales (/PLIEGO/ComunicadosOficialesPliego.aspx?qs=BQoBkoMoEhxhePRKbulY358eGqkNWJ8UDpjwTJd5ACkKq2Sh8GUH875IVQdOtc2m)

Dirección General de Compras y Contrataciones - V7.1.0-1416-gaae1ef2

[Avisos sobre Navegadores](#) | [Términos y Condiciones de Uso](#)[\(http://www.macroseguridad.net/ssl/\)](http://www.macroseguridad.net/ssl/)